LISTADO DE PRESUPUESTO PROGRAMADO POR DEPARTAMENTO Y DIRECCION
IV PLAN JOVEN DE GOBIERNO VASCO - 2020

Departamento, Direccidon o entidad similar del Gobierno N° de Presupuesto

Vasco Actuaciones Programado €

Lehendakaritza
Direccién de Relaciones Exteriores

Direccion para la Comunidad Vasca en el Exterior

Desarrollo Econdmico e Infraestructuras

HAZI

Empleo y Politicas Sociales

Direccion de Politica familiar y Diversidad

Educacion
Direccion de Innovacién Educativa
Direccion de Centros y Planificacion
Direccion de Tecnologia y Aprendizajes Avanzados
Direccion de Politica y Coordinacion Universitaria
Direccion de Investigacion

Direccién de Aprendizaje e Innovacion Educativa

Salud
Direccion de Salud publica y Adicciones

Osakidetza

Turismo, comercio y consumo
Direccion de Turismo y Hosteleria
Direcciéon de Comercio

Kontsumobide

Culturay Politica Linguistica
Direccion de Actividad Fisica y Deporte
Direccion de Patrimonio Cultural
Direccién de Promocion de la Cultura

Direccién de Promocion del Euskera

Direccion de Investigacién Linglistica y Coordinacion

Seguridad
Direccion de Juegos y espectaculos
Direccion de Tréfico
Direccion de la Ertzaintza

Direccién de Coordinacién de seguridad

Gobernanza Publica y Autogobierno

2 123.600,00 €
1 72.000,00 €
1 51.600,00 €
1 7.190.000,00 €
1 7.190.000,00 €
3 60.000,00 €
3 60.000,00 €
23 53.225.104,00 €
1 200.000,00 €
1 0,00 €
1 525.000,00 €
5 32.856.469,00 €
3 14.132.797,00 €
12 5.510.838,00 €
14 3.338.754,00 €
9 2.288.400,00 €
5 1.050.354,00 €
4 1.370.000,00 €
1 25.000,00 €
2 870.000,00 €
1 475.000,00 €
29 5.544.513,00 €
7 1.667.250,00 €
4 1.310.000,00 €
8 646.000,00 €
6 1.391.263,00 €
4 530.000,00 €
8 856.000,00 €
3 540.000,00 €
1 316.000,00 €
2 0,00 €
2 0,00 €
2 0,00 €



Departamento, Direcciéon o entidad similar del Gobierno N° de Presupuesto

Vasco Actuaciones Programado €

Direccién de Gobierno Abierto

Desarrollo Econémico, Sostenibilidad y Medio Ambiente

BASQUETRADE

HAZI

Direccion de Desarrollo Rural y Litoral y Politicas Europeas
Direccion de Pesca y Acuicultura

Direccién de Calidad e Industrias Alimentarias

Direccién de Patrimonio Natural y Cambio Climatico
Direccion de Tecnologia e Innovacion

Direccion de Transformacion Digital y Emprendimiento

Igualdad, Justicia y Politicas Sociales
Direccion de Politica familiar y Diversidad
Agencia Vasca de Cooperacion para el desarrollo
Emakunde—Instituto Vasco de la Mujer
Gogora
Direccion de Juventud
Direccion de Derechos Humanos, Victimas y Diversidad
Direccion de Servicios Sociales

Direcciéon de Justicia

Planificacion Territorial, Vivienda y Transportes
Direccion de Planificacion del Transporte

Direccion de Planificacion y Procesos Operativos de Vivienda

Trabajo y Empleo
Lanbide
OSALAN:-Instituto Vasco de Seguridad y Salud Laborales
Direcciéon de Economia Social

Direccion de Empleo e Inclusion

Total
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20.469.553,00 €
7.788.250,00 €
1.468.400,00 €
6.650.000,00 €
333.815,00 €
1.777.200,00 €
1.401.888,00 €
1.050.000,00 €
0,00 €

123.686.970,76 €
104.226.053,76 €
380.000,00 €
743.260,00 €
120.000,00 €
11.252.099,00 €
415.000,00 €
6.550.558,00 €
0,00 €

94.921.572,50 €
606.450,00 €
94.315.122,50 €

601.680.659,00 €
601.457.659,00 €
23.000,00 €
155.000,00 €
45.000,00 €

912.466.726,26 €



